Requerente
SALIMPA
ENGEDUC

ENGEDUC
ENACOL
ENACOL
AUTO BORJA

AUTO BORJA
JANZ
JANZ
JANZ

JANZ
CABEOLICA

ENGEDUC
ENGEDUC
ENGEDUC
ENGEDUC
ENGEDUC
ENGEDUC
ENGEDUC
ALS

ALS
SCRYPTUS

SCRYPTUS
VIVO ENERGY
DGTR

ALS

ALS

ALS

IGQPI - Instituto de Gestao da Qualidade
e da Propriedade Intelectual

Lista de Instrumentos com Modelos Aprovados

MODELOS DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO APROVADOS

Marca Modelo
BARBAL ALFA 2000 BP
DIEHL Auriga 2,5
DIEHL Auriga 4,0
PETROTEC EURO 2000 VI
PETROTEC EURO 5000 VI

TAXITRONIC TX40

TAXITRONIC TX52

JANZ JVv400

JANZ JM300

JANZ MST

JANZ JV600

Landis + Gyr ZMQ202C

DIEHL SINGLE JET AURIGA 2,5
DIEHL SINGLE JET AURIGA 4
DIEHL SINGLE JET AURIGA 10
DIEHL SINGLE JET AURIGA 16
DIEHL ATLAIR 2,5

DIEHL ATLAIR 6,3

DIEHL SINGLE JET AQUILA 2,5

HONEYWELL V200P/210P

HONEYWELL S150

ZENNER RTKD

ZENNER MTKD

TOKHEIM QUANTIUM 510
LION INTOXILYZER 8000

HONEYWELL M120i

HONEYWELL V100

HONEYWELL V110

Descricdo IM
Inst. pesagem de func. ndo
automatico

Contadores de agua fria, classe B

Contadores de agua fria, classe B
Sistemas SMDC

Sistemas SMDC

Taximetros

Taximetros

Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B

Contadores de agua fria, classe B
Contadores de energia

Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B

Contadores de agua fria, classe B
Contadores de agua fria, classe B

Contadores de agua fria, classe B

Sistemas SMDC

Analisadores de materias quimicas

incluindo alcoolimetro

Contadores de agua fria, classe B

Contadores de agua fria, classe B

Contadores de dgua fria, classe B

AM
Ccv17
201.24/01
Ccv17
103.33/02
Ccv17
103.33/03
Cv17
103.01/04
Cv17
103.01/05
Cv18
101.02/01
Cv18
101.02/02
Ccv19
103.33/01
Ccv19
103.33/02
Ccv19
103.33/03
Ccvi19
103.33/04

CV19
103.33/05
cv19
103.33/06
Ccv19
103.33/07
Ccv19
103.33/08
CV19
103.33/09
Ccv19
103.33/10
Ccv19
103.33/11
Ccv19
103.33/12
cv19
103.33/13
Cv20
103.33/01
CVv20
103.33/02
Ccv20
103.03/03
Ccv20
701.01/01
Ccv20
103.33/03
Ccv20
103.33/04
Ccv20
103.33/05

<

Ref. Publicacao
Il Serie n°33, de 18 de julho de 2017
Il Serie n°44, de 1 de setembro de 2017

11 Serie n°44, de 1 de setembro de 2017
Il Serie n°51, de 29 de setembro de 2017
Il Serie n°51, de 29 de setembro de 2018
Il Serie n°43, de 18 de julho de 2018

Il Serie n°43, de 18 de julho de 2018

I Serie n°135, de 24 de setembro de 2019
Il Serie n°135, de 24 de setembro de 2019
11 Serie n°135, de 24 de setembro de 2019

I Serie n°135, de 24 de setembro de 2019
Il Serie n°146, de 14 de outubro de 2019

Il Serie n°176, de 12 de dezembro de 2019
Il Serie n°176, de 12 de dezembro de 2019
Il Serie n°176, de 12 de dezembro de 2019
Il Serie n°176, de 12 de dezembro de 2019
Il Serie n°176, de 12 de dezembro de 2019
Il Serie n°176, de 12 de dezembro de 2019
Il Serie n°176, de 12 de dezembro de 2019
I Serie n°175, de 11 de dezembro de 2019

Il Serie n°175, de 11 de dezembro de 2019
11 Serie n°24, de 19 de fevereiro de 2020

Il Serie n°24, de 19 de fevereiro de 2020
Il Serie n°19, de 10 de fevereiro de 2020
Il Serie n°10, de 19 de janeiro de 2021
Il Serie n°10, de 19 de janeiro de 2021
Il Serie n°22, de 05 de fevereiro de 2021

11 Serie n°22, de 05 de fevereiro de 2021



